
  
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SARAPUI 

                                    SETOR DE COMPRAS 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N°304/2024. 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº4850/2024. 

 

A JUSTIFICATIVA DA ESCOLHA DO FORNECEDOR 

 

Trata-se de Manutenções em veículos de Transporte de Pacientes Diretoria de Saúde.  

Mediante a elaboração de cálculos, baseado em 03 (Três) propostas anexadas ao processo, cuja a média 

resultou-se no valor total de R$1.375,00 (Mil trezentos e setenta e cinco reais). 

Após a publicação do aviso da Dispensa de Licitação nº304/2024, no dia 21/06/2024 e transcorrido os 

03 (três) dias úteis, não houve apresentações de mais propostas, de acordo com as especificações dos 

anexos do aviso. 

Analisando individualmente o orçamento de cada fornecedor, obtivemos as seguintes propostas: 

 

LOTE 01 – RENAULT/MASTER PLACA ELK4050. 

MÉDIA DE PREÇO R$223,33 (Duzentos e vinte e três reais e trinta e três centavos). 

FORNECEDOR  CNPJ  VALOR UNITÁRIO 

RENATA C. F. MOREIRA DE LARA 06.067..864/0001-07 R$190,00 

LUIZ HENRIQUE DE MEDEIROS 28.723.600/0001-05 R$220,00 

CHRISTIAN LUIZ COSTA - ME 14.041.981/0001-20 R$260,00 

 

LOTE 02 – RENAULT/MASTER PLACA DQR589. 

MÉDIA DE PREÇO R$196,66 (Cento e noventa e seis reais e sessenta e seis centavos). 

FORNECEDOR  CNPJ  VALOR UNITÁRIO 

RENATA C. F. MOREIRA DE LARA 06.067..864/0001-07 R$170,00 

LUIZ HENRIQUE DE MEDEIROS 28.723.600/0001-05 R$220,00 

CHRISTIAN LUIZ COSTA - ME 14.041.981/0001-20 R$200,00 

 

 

 

 

 

 

 



  
 

LOTE 03 – RENAULT/KWID PLACA FRQ6C35. 

MÉDIA DE PREÇO R$331,66 (Trezentos e trinta e um reais e sessenta s seis centavos). 

FORNECEDOR  CNPJ  VALOR UNITÁRIO 

RENATA C. F. MOREIRA DE LARA 06.067..864/0001-07 R$315,00 

LUIZ HENRIQUE DE MEDEIROS 28.723.600/0001-05 R$345,00 

CHRISTIAN LUIZ COSTA - ME 14.041.981/0001-20 R$335,00 

 

 

LOTE 04 – RENAULT/KWID PLACA FDW5135 

MÉDIA DE PREÇO R$496,66 (Quatrocentos e noventa e seis reais e sessenta e seis centavos). 

FORNECEDOR  CNPJ  VALOR UNITÁRIO 

RENATA C. F. MOREIRA DE LARA 06.067..864/0001-07 R$480,00 

LUIZ HENRIQUE DE MEDEIROS 28.723.600/0001-05 R$510,00 

CHRISTIAN LUIZ COSTA - ME 14.041.981/0001-20 R$500,00 

 

LOTE 05 – RENAULT/MASTER PLACA FVP2C63. 

MÉDIA DE PREÇO R$126,66 (Cento e vinte e seis reais e sessenta e seis centavos). 

FORNECEDOR  CNPJ  VALOR UNITÁRIO 

RENATA C. F. MOREIRA DE LARA 06.067..864/0001-07 R$120,00 

LUIZ HENRIQUE DE MEDEIROS 28.723.600/0001-05 R$130,00 

CHRISTIAN LUIZ COSTA - ME 14.041.981/0001-20 R$130,00 

 

Destaca-se que as propostas apresentadas atenderam as especificações descritas no aviso da Dispensa 

de Licitação nº304/2024. 

Ante o exposto, considerando que, por ora, inexistem motivos para a desclassificação dos fornecedores, 

resta justificada a escolha da empresa:  

REF. LOTES 01,02,03,04 e 05 – RENATA C. FRAGAS MOREIRA DE LARA-ME, CNPJ 

06.067.864/0001-07, no valor TOTAL de R$1.275,00 (Mil duzentos e setenta e cinco reais). 

 

Sarapuí, 27 de Junho de 2024. 

 

______________________________________________ 

RENATA ANTUNES DA SILVA SANTOS 

Agente de contratação 

 

 

                  


